АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2024                                                           № 00

Об утверждении Методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета Охотинского сельского поселения

	В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Охотинского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта – финансиста администрации Охотинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Охотинского
сельского поселения:                               М.Е.Борошнева

Приложение № 1 к
Постановлению Администрации
Охотинского сельского поселения
от 00.00.2024 № 00

Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета
Охотинского сельского посления

[bookmark: _GoBack]1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Охотинского сельского посления (далее - Методика) определяет параметры, прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, главным администратором которых является Администрация Охотинского сельского посления (далее – Администрация).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, в отношении которых Администрация выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

	1
	2

	01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 13 4620 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в следующем порядке.

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации.
Для расчета прогнозного объема поступлений применяется метод прямого счета, а также учитываются:
- прогнозируемый объем и уровень дефицита (профицита) местного бюджета на соответствующий финансовый год;
- объем долговых обязательств Администрации, подлежащих к погашению в соответствующем финансовом году;
- объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение муниципального долга Администрации в соответствующем финансовом году;
- рыночная конъюнктура.
Прогнозируемый объем поступлений кредитов кредитных организаций в соответствующем финансовом году (Пкр) определяется по формуле:

Пкр =Д + Зп – О – И, где:
Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета на соответствующий финансовый год;
Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению;
О - остатки средств бюджета на конец отчетного периода;
И – иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета;
3.2. Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Для расчета прогнозного объема поступлений применяется метод прямого счета.
Прогнозирование объема поступлений бюджетных кредитов из областного бюджета в соответствующем финансовом году осуществляется на основании принятых решений о предоставлении Администрации бюджетных кредитов из областного бюджета.
Прогнозируемый объем поступлений бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета определяется исходя из лимита на кредитные средства, рассчитанного в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.10.2020 N 231н «О порядке заключения и форме договора о предоставлении субъекту Российской Федерации (муниципальному образованию) бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета», постановлением Правительства Ярославской области от 26.12.2019 № 940-п «Об утверждении порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из областного бюджета муниципальных образований области и о признании утратившими силу отдельных постановлений правительства области».